

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie.

Valoarea de deviz 265 396,61 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Scara.				
1	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat	m3	1,80	785,410 778,410	1 413,738 1 401,138
2	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	3,60	67,902 54,777	244,448 197,198
3	TsI50C5	Transportarea la distanta de 25 km	t	3,60	106,875 0,000	384,750 0,000
4	RpCD02F3	Armaturi din otel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere centralizate si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru cadre inclinate sau curbe	kg	164,50	22,625 6,516	3 721,767 1 071,900
5	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2	25,50	173,670 110,707	4 428,576 2 823,033

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCB06B	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in rampe de scara , etc., turnat cu mijloace clasice	m3	4,10	1 558,980 483,078	6 391,816 1 980,621
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	10,00	17,956 6,919	179,563 69,192
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	11,00	236,720 63,426	2 603,915 697,686
9	CL21A1	Protectia muchiilor la trepte	m	4,00	92,378 40,362	369,512 161,448
10	RpCB06B	Beton armat in elemente puternic solicitate clasa C-25/20 Bc 25 (B 330), turnat in rampe de scara , etc., turnat cu mijloace clasice	m3	0,20	1 556,480 484,345	311,296 96,869
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	1,00	17,827 6,919	17,827 6,919
12	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	1,00	236,563 63,426	236,563 63,426
		<i>Total</i>	Lei			20 303,771
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 056,663
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			214,487
		<i>Total</i>				22 574,921
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			1 354,495
		<i>Total</i>				23 929,416
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			478,588
		Total Scara. Inclusiv salariu				24 408,004 8 569,430
		2. Vestiar - grup sanitar.				
		2.1. Demolari				
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet complet echipat	buc	4,00	63,426 63,426	253,704 253,704
14	RpSC05A	Demontarea unui lavoar inclusiv	buc	2,00	54,777	109,554

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile			54,777	109,554
15	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,00	141,267 141,267	141,267 141,267
16	RpEC16C	Demontat loc de priza si intrerupatoarelor	buc	6,00	28,830 28,830	172,980 172,980
17	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip	buc	4,00	12,685 12,685	50,741 50,741
18	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	64,80	78,216 76,115	5 068,386 4 932,236
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	69,00	15,918 15,568	1 098,356 1 074,206
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	18,00	18,698 17,298	336,564 311,364
21	RpCM33E	Demontarea placajelor din GC	m2	2,25	45,414 45,103	102,182 101,482
22	RpCO56A	Demontari: timplarie (usi)	m2	9,45	24,162 24,162	228,334 228,334
		<i>Total</i>	Lei			7 562,068
		Total Demolari Inclusiv salariu				7 562,068 7 375,868
		2.2. Lucrari de constructie				
23	CD05C4	Compartimentari din placi 590 x 240 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat manual pe santier	m3	1,80	1 914,748 259,470	3 446,547 467,046
24	CG22A k=0.5	Pardoseli din beton simplu clasa (M150) in grosime de 5 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	18,00	91,724 51,894	1 651,037 934,092
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	106,00	17,956 6,919	1 903,368 733,435
26	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	70,40	24,954 2,596	1 756,761 182,782

1	2	3	4	5	6	7
27	CF15A k=3	Tencuieli interioare , executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 6 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	88,00	177,274 98,022	15 600,151 8 625,936
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	106,00	4,200 1,730	445,179 183,359
29	CI22A	Placaj din placute de ceramica fixate de adeziv (amestec uscat)	m2	74,00	277,969 103,211	20 569,680 7 637,644
30	CG22A k=0.7	Pardoseli din beton simplu clasa (M150) in grosime de 7 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	18,00	107,888 51,894	1 941,988 934,092
31	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	43,245 43,245	86,490 86,490
32	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii	m2	26,00	96,335 92,256	2 504,720 2 398,656
33	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	26,00	17,956 6,919	466,864 179,899
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	26,00	28,112 11,532	730,912 299,832
35	CF50A k=4	Tencuieli interioare de 40 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	26,00	264,292 55,354	6 871,582 1 439,194
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	26,00	4,200 1,730	109,195 44,975
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	26,00	41,881 31,713	1 088,916 824,538
38	CF30A	Tencuieli exterioare e, executate manual tip "Coroed"	m2	26,00	110,622	2 876,183

1	2	3	4	5	6	7
					70,345	1 828,975
39	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	26,00	58,617 25,947	1 524,042 674,622
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	28,00	847,695 46,705	23 735,448 1 307,728
41	CK03A	Usi din MDF	m2	9,45	1 661,608 103,788	15 702,197 980,797
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	26,00	246,577 126,852	6 411,002 3 298,152
43	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, la pereti exteriori	m2	8,00	17,956 6,919	143,651 55,354
44	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat)	m2	8,00	236,673 63,426	1 893,388 507,408
45	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	7,00	81,481 28,830	570,369 201,810
		<i>Total</i>	Lei			112 029,670
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				112 029,670 33 826,816
		2.3. Lucrari santehnice.				
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	9,00	91,417 21,911	822,752 197,197
47	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	12,00	46,406 17,298	556,867 207,576

1	2	3	4	5	6	7
48	SE56A	Filtru cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea d15	buc	2,00	155,949 132,618	311,898 265,236
49	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 25	buc	11,00	163,296 10,379	1 796,254 114,167
50	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	7,00	1 748,488 322,896	12 239,415 2 260,272
51	RpSC21B1	Montarea lavoarului. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din beton	buc	4,00	684,819 158,565	2 739,276 634,260
52	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	668,639 95,139	2 674,556 380,556
53	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	670,503 20,181	1 341,005 40,362
54	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a	buc	2,00	729,915 43,245	1 459,830 86,490
55	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente	buc	2,00	1 337,356 144,150	2 674,712 288,300
56	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	33,00	46,400 17,298	1 531,196 570,834
57	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	11,00	48,970 27,677	538,666 304,445

1	2	3	4	5	6	7
58	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	11,00	51,154 27,677	562,690 304,445
59	RpSA14A	Montarea teavii din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu, imbinata prin lipire la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	24,00	59,223 34,596	1 421,352 830,304
60	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv.	m	16,00	54,893 17,298	878,288 276,768
61	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1"	buc	12,00	86,803 49,011	1 041,634 588,132
		<i>Total</i>	Lei			32 590,391
		Total Lucrari santehnice. Inklusiv salariu				32 590,391 7 349,344
		2.4. Lucrari electrotehnice.				
62	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi	buc	5,00	546,643 87,643	2 733,216 438,216
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	10,00	84,998 17,875	849,980 178,746
64	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate	buc	5,00	74,886 15,568	374,430 77,841

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
		<i>Total</i>	Lei			3 957,626
		Total Lucrari electrotehnice. Inklusiv salariu				3 957,626 694,803
		2.5. Ventilare.				
65	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm	m	25,00	140,363 74,958	3 509,075 1 873,950
66	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate	buc	4,00	94,670 28,830	378,680 115,320
		<i>Total</i>	Lei			3 887,755
		Total Ventilare. Inklusiv salariu				3 887,755 1 989,270
		<i>Total</i>	Lei			160 027,510
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			12 296,664
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			2 108,176
		<i>Total</i>				174 432,350
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			10 465,942
		<i>Total</i>				184 898,292
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 697,966
		Total Vestiar - grup sanitar. Inklusiv salariu				188 596,258 51 236,101
		3. Lucrari de montare				
67	IA17B	Boiler vertical	buc	2,00	455,192 161,448	910,384 322,896
68	VC01A	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe fundatie de beton	buc	1,00	1 151,328 973,301	1 151,328 973,301
		<i>Total</i>	Lei			2 061,712
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			311,087

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	2 %			13,260
		Total				2 386,059
		Cheltuieli de regie	45 %			583,289
		Total				2 969,348
		Beneficiu de deviz	2 %			59,387
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				3 028,735 1 296,197
		4. Utilaj				
69		Boiler	buc	1,00	4 200,000 0,000	4 200,000 0,000
70		Ventilator	buc	2,00	435,000 0,000	870,000 0,000
		Total	Lei			5 070,000
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			60,840
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 130,840

		Total	Lei			221 163,84
		TVA	20 %			44 232,77
		Total deviz: Inclusiv salariu				265 396,61 61 101,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)